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ד 1 ׀לְדָוִ֨
di–Davide
H1732

שָׁפְטֵ֤נִי
giudicami
H8199

יְהוָ֗ה
l'Eterno
H3068

י־ כִּֽ
poiche'

אֲ֭נִי
io
H0589

י בְּתֻמִּ֣
integrita'
H8537

הָלַכְ֑תִּי
camminare
H1980

וּבַיהוָה֥
e–in–l'Eterno
H3068

חְתִּי טַ֗ בָּ֝
confidai
H0982

א ֹ֣ ל
non
H3808

ד׃ אֶמְעָֽ
vacillo'
H4571

Di Davide. Fammi giustizia, o Eterno, perch’io cammino nella mia integrità, e confido nell’Eterno senza vacillare.

בְּחָנֵנִ֣י2
provami
H0974

יְהוָה֣
l'Eterno
H3068

נִי וְנַסֵּ֑
e–provo'
H5254

צרופה
affino'
H6884

ה[ ]צָרְפָ֖
affino'
H6884

)כִלְיוֹתַ֣י(
rene
H3629

י׃ וְלִבִּֽ
e–a–in–me

Scrutami, o Eterno, e sperimentami; prova le mie reni ed il mio cuore.

י־3 כִּֽ
poiche'

חַ֭סְדְּךָ
la–tua–benignita'

לְנֶגֶ֣ד
davanti–a
H5048

עֵינָי֑
occhi–di

כְתִּי וְהִ֝תְהַלַּ֗
e–camminare
H1980

ךָ׃ בַּאֲמִתֶּֽ
verita'
H0571

Poiché ho davanti agli occhi la tua benignità e cammino nella tua verità.

לאֹ־4
non
H3808

יָשַׁ֭בְתִּי
si–sedette
H3427

עִם־
popolo

מְתֵי־
poco
H4962

וְא שָׁ֑
falsita'
H7723

וְעִ֥ם
e–popolo

ים נַעֲ֝לָמִ֗
nascose
H5956

א ֹ֣ ל
non
H3808

אָבֽוֹא׃
venne
H0935

Io non mi seggo con uomini bugiardi, e non vo con gente che simula.

שָׂנֵ֭אתִי5
odio'
H8130

קְהַל֣
assemblea
H6951

מְרֵעִי֑ם
fece–male

וְעִם־
e–popolo

ים שָׁעִ֗ רְ֝
empi
H7563

א ֹ֣ ל
non
H3808

ׁב׃ אֵשֵֽ
si–sedette
H3427

Io odio l’assemblea de’ malvagi, e non mi seggo con gli empi.

אֶרְחַץ6֣
lavo'
H7364

בְּנִקָּי֣וֹן
nell'innocenza

י כַּפָּ֑
le–mie–palme
H3709

וַאֲסֹבְבָ֖ה
e–circondo'
H5437

אֶת־
(*)
H0853

מִזְבַּחֲךָ֣
altare
H4196

יְהוָֽה׃
l'Eterno
H3068

Io lavo le mie mani nell’innocenza, e così fo il giro del tuo altare, o Eterno,

לַשְׁ֭מִע7ַ
a–udi'
H8085

בְּק֣וֹל
con–la–voce

תּוֹדָ֑ה
ringraziamento
H8426

ר וּלְ֝סַפֵּ֗
e–narro'

כָּל־
tutto
H3605

יךָ׃ נִפְלְאוֹתֶֽ
fu–meraviglioso
H6381

per far risonare voci di lode, e per raccontare tutte le tue maraviglie.

הוָ֗ה8 יְֽ
l'Eterno
H3068

אָהַ֭בְתִּי
amo'
H0157

מְע֣וֹן
dimora
H4583

בֵּיתֶ֑ךָ
casa

וּמְ֝ק֗וֹם
e–luogo
H4725

ן מִשְׁכַּ֥
tabernacolo
H4908

ךָ׃ כְּבוֹדֶֽ
la–tua–gloria
H3519

O Eterno, io amo il soggiorno della tua casa e il luogo ove risiede la tua gloria.

אַל־9
a
H0408

ף תֶּאֱסֹ֣
raccolse
H0622

עִם־
popolo

חַטָּאִ֣ים
peccatore
H2400

י נַפְשִׁ֑
la–mia–anima
H5315

וְעִם־
e–popolo

י אַנְשֵׁ֖
uomini–di
H0376

ים דָמִ֣
sangue
H1818

י׃ חַיָּֽ
vita
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Non metter l’anima mia in un fascio coi peccatori, né la mia vita con gli uomini di sangue,

אֲשֶׁר־10
che

בִּידֵיהֶ֥ם
mano
H3027

ה זִמָּ֑
scelleratezza
H2154

י֝מִינָ֗ם וִֽ
e–destra
H3225

מָלְ֣אָה
riempi'
H4390

ׁחַד׃ שֹּֽ
dono
H7810

nelle cui mani è scelleratezza, e la cui destra è colma di presenti.

וַאֲ֭נִי11
e–io
H0589

י בְּתֻמִּ֥
integrita'
H8537

ךְ אֵלֵ֗
ando'
H3212

נִי פְּדֵ֣
riscatto'
H6299

נִי׃ וְחָנֵּֽ
e–abbi–pieta'–di–me

Quant’è a me, io cammino nella mia integrità; liberami, ed abbi pietà di me.

גְלִי12 רַ֭
i–miei–piedi
H7272

מְדָ֣ה עָֽ
si–fermo'
H5975

בְמִישׁ֑וֹר
pianura
H4334

ים מַקְהֵלִ֗ בְּ֝
assemblea
H4721

ךְ אֲבָרֵ֥
benedisse
H1288

יְהוָֽה׃
l'Eterno
H3068

Il mio piè sta fermo in luogo piano. Io benedirò l’Eterno nelle assemblee.
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